PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

891

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 891 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/08/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

891

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 891 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/08/2021

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20210825/001, de 25 de agosto de 2021

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar do 1° Encontro Presencial da Undime/CE
2021: Plano de Ações Articuladas, Cenário Educacional 2021 -
Captação de Recursos Federais, acontecerá no Auditório Carlos
Studart.

 Nome:REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA
 CPF n°:510.458.344-91

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período:27 de agosto de 2021

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE AGOSTO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20210825/002, de 25 de agosto de 2021

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

89
Objetivo da viagem: Participar do 1° Encontro Presencial da Undime/CE
2021: Plano de Ações Articuladas, Cenário Educacional 2021 -
Captação de Recursos Federais, acontecerá no Auditório Carlos
Studart.

 Nome:MARIA REGILANIA DE OLIVEIRA MOURA
 CPF n°:971.706.823-20

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período:27 de agosto de 2021

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE AGOSTO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO::::::::::::::::::::

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de Cedro/CE,
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de
Dispensa de Licitação nº 1608.01/2021-03, vem emitir a presente
declaração de Dispensa de licitação, amparada no inciso II, do artigo
24, e parágrafo único do art. 26 da Lei no 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAR OS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA COM
ACOMPANHAMENTO, TREINAMENTO E ELABORAÇÃO DAS ETAPAS
E CONTROLE NA EXECUÇÃO DO RECURSO DA LEI ALDIR BLANC,
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, pelo valor global de
R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, venho
comunicar eu Sr. Manoel Bezerra Filho, Ordenador de Despesas do
Fundo Geral, da presente Declaração.

Cedro-CE, 24 de agosto de 2021.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE torna público o extrato do contrato No.
2308.01/2021-01 oriundo do decorrente do Pregão Eletrônico Nº 1407.
01/2021-01 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE
CEDRO - CEARÁ.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: COMERCIAL RL LTDA, com sede na cidade de
Juazeiro do Norte, Estado do Ceará à Avenida Presidente Castelo
Branco, nº 3318, Bairro 3318, inscrita no CNPJ/MF nº 15.408.
077/0001-72, CEP: 63.031-182, neste ato representada pelo Sr. Murilo
Nascimento dos Santos, inscrito no CPF/MF n.º 617.240.843-72, com o
valor R$ 474.633,50 (quatrocentos e setenta e quatro mil seiscentos e
trinta e três reais e cinquenta centavos).

89

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 891 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/08/2021

Dotações Orçamentárias: 0301.12.368.0040.2.023 (Manutenção da
Merenda Escolar) e 0301.12.366.0042.2.033 (Alimentação Escolar -
PEJA), Elemento de Despesa: 3390.30.00 e  Origem dos recursos:
FNDE/PRÓPRIOS.

 DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação.

Cedro - CE, 24 de agosto de 2021.

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2021-08-25T17:59:36-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308